GEMEINDE Veranstaltungskalender 2023

SCHUPFART

Wohlfiihlen. Durchatmen. Abheben.

Monat Tag Anlass Verein
Januar
01. Neujahrsapéro Gemeinde
07./08. Skiweekend VMC
09. Ubung Samariter Samariterverein
10. Schnurball Riickrunde FTV
11. Mittagstisch ProSenectute
12. Jahresversammlung Kirchenchor
20. Generalversammlung VMC
23. Schnurball Riickrunde FTV
27. - 29. Turnerobe "Leinen Los" TV /DTV/FTV/ MR/ Jugi / Getu
27.-29. Skiweekend Segelfluggruppe
Februar
03. Generalversammlung Mannerchor
03. Generalversammlung MR
08. Mittagstisch ProSenectute
08. Generalversammlung Frauenverein
16. Generalversammlung Samariterverein
18.-20 Schneetage Samariterverein
Marz
04./05. Skiweekend TV / DTV
08. Mittagstisch ProSenectute
11. Racletteplausch Samariterverein
12. Abstimmung Gemeinde
16. Generalversammlung Segelfluggruppe
17. Brotbacken mit Cristina Kiisterling Frauenverein
17. Hallen LMM TV
19. Thiersteincup Getu
24./25. Rock The Thing - Nevada Rock The Thing
25. Generalversammlung Naturschutzverein
25. Aktionstag "sauberes Schupfart" Gemeinde
27. Ubung Samariter Samariterverein
29. AKF Delegiertenversammlung Frauenverein
31. Generalversammlung Kneippverein
April
01. Aktionstag sauberes Schupfart (Reservedatum) Gemeinde
01./02. Rhytalcup Getu
12. Mittagstisch ProSenectute
14. Umgebungsarbeiten Fatima-Kapelle Frauenverein
17. Ubung Samariter Samariterverein
18. Referat zum Thema Fasten Kneippverein



Mai

Juni

Juli

21.
23.
23.
29.
28.
30.

01.
03.
05.
05.
05.
05.
06.
07.
08.
10.
13.
13.
16.
16.
17.
18.
19.
21.
23.
24.
24.
29.

03.
04.
06.
10.
10.
12,
14.

14.
14.
16.
18.
23.
23.
24.
28.
30.

- 21.

-17.

- 25.

Helferparty
Buurezmorge

Eierlase

Dr schndllscht Fricktaler
Wanderung
Kirchenkonzert

Ubung Samariter

SKF Delegiertenversammlung
Maibummel

Vereinsreise

Vereinreise inkl. GV
Besichtigung Bananenreiferei
Munotcup

Exkursion "Eriwis"

Infoveranstaltung vor Gemeindeversammlung

Mittagstisch

Vereinsreise

Fricktaler Cup

Happy Notizbiiechli to Go
Blutspenden

Jugend Schweizermeisterschaft

Auffahrtstraining
Wanderung

LA Einkampfmeisterschaft
Seniorenausfahrt
Maibummel

Maiandacht
Pfingstmontag Walking

Aargauer Meisterschaften VGT

Mounty Bike

Brennessel Workshop
Downhill Weltcup

FSB Chor Openair

Ubung Samariter
Mittagstisch
Gemeindeversammlung
Toffausfahrt

Wanderung

Abstimmung

Kreisturnfest Brugg / Fricktal
Freiamtwanderung mit Fredy
Musiktag

Grillhock

Jakobsweg Schnuppertag

vMmC

DTV

Jugi

Jugi

Kneippverein
Musikgesellschaft

Samariterverein
Frauenverein
MR
Samariterverein
Feuerwehrverein
Frauenverein

TV
Naturschutzverein / Kneippverein
Gemeinde
ProSenectute
vMmC

TV / DTV / Jugi
Frauenverein
Feuerwehrverein
Segelfluggruppe
TV / DTV
Kneippverein
TV / DTV / Jugi
vMmC

FTV
Frauenverein
Kneippverein

TV / DTV

vMC
Kneippverein
vMC

Mannerchor
Samariterverein
ProSenectute
Gemeinde

vMmC
Kneippverein
Gemeinde

TV / DTV /FTV/ MR/ Jugi
Kneippverein
Musikgesellschaft
FTV / MR
Kneippverein



August

September

Oktober

06.
07.
12,

29.07. - 05.08.

01.
05.
09.

12

/13,

14.
18.

19

. oder 20.

19.
22.
24.
25.
25.
26.
27.

01.

o1.

-03.

02.
04.
06.
08.
13.
15.
15.
16.
17.
17.

22.

- 24,

30.

02.
11.
14.
15.

16.

- 20.

18.
20.
21.
22.
23.
26.
28.

Sommerschlusshock
Grillplausch
Mittagstisch
Sommerlager

Giiggeliplausch
Vereinsreise
Mittagstisch
Turnfahrt

Ubung Samariter
Wanderung
Vereinsreise
Finalrunde Faustball
Kneipp Giisse
Sternmarsch
Jungbiirgerfeier
Schupfarter Faustball Plauschturnier
Fricktal Games
Vereinsreise

Herbstversammlung
Dorffest Wegenstetten
Endturnen

Ubung Samariter
Vereinsreise

Jakobsweg Schnuppertag
Mittagstisch
Kinderbasteln

Endturnen

50 Jahre Jubildum DTV Schupfart
Fotihock

Erntedankfest

Schupfart Festival
Fermentation

Ubung Samariter
Mittagstisch

Jass Gaudi

Chilbi Sonntag
Vereinsreise

Reife Runde
Wanderung
Feuerwehrschlussprobe
Abstimmung

Infoveranstaltung vor Gemeindeversammlung

Herbstversammlung
Kneipp Grundlagenkurs

Kirchenchor
Musikgesellschaft
ProSenectute
Sola

Mannerchor
Kneippverein
ProSenectute
TV
Samariterverein
Kneippverein
FTV

TV
Kneippverein
Frauenverein
Gemeinde
MR

Jugi
Kirchenchor

vmMC

Jugi / Getu
Samariterverein
Frauenverein
Kneippverein
ProSenectute
Frauenverein
TV / DTV
DTV

Sola
Frauenverein
VMC
Kneippverein

Samariterverein
ProSenectute
TV / DTV
Musikgesellschaft
Samariterverein
Frauenverein
Kneippverein
Gemeinde
Gemeinde
Gemeinde
Segelfluggruppe
Kneippverein



November

Dezember

29.

04./ 05.

08.
11.
12,
13.
17.
18.
21.
25./26.
25.
26.
27./28.

01.
01.

01.-24.

02.
04.
07.
07.
08.
13.
13.
16.
29.

Anldsse 2024

Januar

06./07.
11.

Spaghetti Essen

Jubildumstheater
Mittagstisch
Generalversammlung
Pflegetag

Ubung Samariter
Wanderung
Musikkonzert

Lesung mit Arno Camenisch
Turnfahrt DTV
Polysportives Turnier
Abstimmung
Chranzle

Gemeindeversammlung
Adventsfeier
Adventsfenster
Adventsschmuckverkauf
Chlaus- und Adventsfeier
Weihnachtsfeier
Chlaushock

Chlaushock

Mittagstisch

Rorate Feier
Generalversammlung
Wanzeschniederparty

Skiweekend
Vereinsversammlung

Schneesportlager

Mannerchor
ProSenectute
Sola
Naturschutzverein
Samariterverein
Kneippverein
Musikgesellschaft
Kneippverein

DTV

TV

Gemeinde
Frauenverein

Gemeinde
FTV /MR
Frauenverein
Frauenverein
Samariterverein
Kirchenchor
Jugi

TV / DTV
ProSenectute
Frauenverein
TV / DTV

TV

VMC
Kirchenchor



Februar

Marz

September

18.
19.
26.
27./28.

02.
08.
16.
17./18.

09.
13.
15.
15.
22.

20. - 22.

Spieleabend

Generalversammlung
Winterwanderung/Schneeschuhwanderung
Skiweekend

Generalversammlung
Generalversammlung
Wanderung
Schneetage

Raclette-Plausch
Generalversammlung
Generalversammlung
Wanderung
Generalversammlung

Schupfart Festival

Kneippverein
vMC
Kneippverein
MR

Mannerchor
Samariterverein
Kneippverein
Samariterverein

Samariterverein
Frauenverein
Naturschutzverein
Kneippverein
Kneippverein

Schupfart Festival



