

## Veranstaltungskalender 2023

Monat	Tag	Anlass	Verein
Januar			
	01.	Neujahrsapéro	Gemeinde
	07./08.	Skiweekend	VMC
	09.	Übung Samariter	Samariterverein
	10.	Schnurball Rückrunde	FTV
	11.	Mittagstisch	ProSenectute
	12.	Jahresversammlung	Kirchenchor
	20.	Generalversammlung	VMC
	23.	Schnurball Rückrunde	FTV
	27 29.	Turnerobe "Leinen Los"	TV / DTV / FTV / MR / Jugi / Getu
	27 29.	Skiweekend	Segelfluggruppe
Februar			
	03.	Generalversammlung	Männerchor
	03.	Generalversammlung	MR
	08.	Mittagstisch	ProSenectute
	08.	Generalversammlung	Frauenverein
	16.	Generalversammlung	Samariterverein
	1820	Schneetage	Samariterverein
März			
	04./05.	Skiweekend	TV / DTV
	08.	Mittagstisch	ProSenectute
	11.	Racletteplausch	Samariterverein
	12.	Abstimmung	Gemeinde
	16.	Generalversammlung	Segelfluggruppe
	17.	Brotbacken mit Cristina Küsterling	Frauenverein
	17.	Hallen LMM	TV
	19.	Thiersteincup	Getu
	24./25.	Rock The Thing - Nevada	Rock The Thing
	25.	Generalversammlung	Naturschutzverein
	25.	Aktionstag "sauberes Schupfart"	Gemeinde
	27.	Übung Samariter	Samariterverein
	29.	AKF Delegiertenversammlung	Frauenverein
	31.	Generalversammlung	Kneippverein
April			
-	01.	Aktionstag sauberes Schupfart (Reservedatum)	Gemeinde
	01./02.	Rhytalcup	Getu
	12.	Mittagstisch	ProSenectute
	14.	Umgebungsarbeiten Fatima-Kapelle	Frauenverein
	17.	Übung Samariter	Samariterverein
	18.	Referat zum Thema Fasten	Kneippverein

	21.	Helferparty	VMC
	23.	Buurezmorge	DTV
	23.	Eierläse	Jugi
	29.	Dr schnällscht Fricktaler	Jugi
	28.	Wanderung	Kneippverein
	30.	Kirchenkonzert	Musikgesellschaft
Mai			
	01.	Übung Samariter	Samariterverein
	03.	SKF Delegiertenversammlung	Frauenverein
	05.	Maibummel	MR
	05.	Vereinsreise	Samariterverein
	05.	Vereinreise inkl. GV	Feuerwehrverein
	05.	Besichtigung Bananenreiferei	Frauenverein
	06.	Munotcup	TV
	07.	Exkursion "Eriwis"	Naturschutzverein / Kneippverein
	08.	Infoveranstaltung vor Gemeindeversammlung	Gemeinde
	10.	Mittagstisch	ProSenectute
	13.	Vereinsreise	VMC
	13.	Fricktaler Cup	TV / DTV / Jugi
	16.	Happy Notizbüechli to Go	Frauenverein
	16.	Blutspenden	Feuerwehrverein
	17 21.	Jugend Schweizermeisterschaft	Segelfluggruppe
	18.	Auffahrtstraining	TV / DTV
	19.	Wanderung	Kneippverein
	21.	LA Einkampfmeisterschaft	TV / DTV / Jugi
	23.	Seniorenausfahrt	VMC
	24.	Maibummel	FTV
	24.	Maiandacht	Frauenverein
	29.	Pfingstmontag Walking	Kneippverein
Juni			
	03.	Aargauer Meisterschaften VGT	TV / DTV
	04.	Mounty Bike	VMC
	06.	Brennessel Workshop	Kneippverein
	10.	Downhill Weltcup	VMC
	10.	FSB Chor Openair	Männerchor
	12.	Übung Samariter	Samariterverein
	14.	Mittagstisch	ProSenectute
	14.	Gemeindeversammlung	Gemeinde
	14 17.	Töffausfahrt	VMC
	16.	Wanderung	Kneippverein
	18.	Abstimmung	Gemeinde
	23 25.	Kreisturnfest Brugg / Fricktal	TV / DTV / FTV / MR / Jugi
	23.	Freiamtwanderung mit Fredy	Kneippverein
	24.	Musiktag	Musikgesellschaft
	28.	Grillhock	FTV / MR
	30.	Jakobsweg Schnuppertag	Kneippverein
		- ·· ·	• •

	06.	Sommerschlusshock	Kirchenchor
	07.	Grillplausch	Musikgesellschaft
	12.	Mittagstisch	ProSenectute
	29.07 05.08.	Sommerlager	Sola
August			
	01.	Güggeliplausch	Männerchor
	05.	Vereinsreise	Kneippverein
	09.	Mittagstisch	ProSenectute
	12./13.	Turnfahrt	TV
	14.	Übung Samariter	Samariterverein
	18.	Wanderung	Kneippverein
	19. oder 20.	Vereinsreise	FTV
	19.	Finalrunde Faustball	TV
	22.	Kneipp Güsse	Kneippverein
	24.	Sternmarsch	Frauenverein
	25.	Jungbürgerfeier	Gemeinde
	25.	Schupfarter Faustball Plauschturnier	MR
	26.	Fricktal Games	Jugi
	27.	Vereinsreise	Kirchenchor
September			
	01.	Herbstversammlung	VMC
	01 03.	Dorffest Wegenstetten	
	02.	Endturnen	Jugi / Getu
	04.	Übung Samariter	Samariterverein
	06.	Vereinsreise	Frauenverein
	08.	Jakobsweg Schnuppertag	Kneippverein
	13.	Mittagstisch	ProSenectute
	15.	Kinderbasteln	Frauenverein
	15.	Endturnen	TV / DTV
	16.	50 Jahre Jubiläum DTV Schupfart	DTV
	17.	Fotihock	Sola
	17.	Erntedankfest	Frauenverein
	22 24.	Schupfart Festival	VMC
	30.	Fermentation	Kneippverein
Oktober			
Chiosci	02.	Übung Samariter	Samariterverein
	11.	Mittagstisch	ProSenectute
	14.	Jass Gaudi	TV / DTV
	15.	Chilbi Sonntag	Musikgesellschaft
	16 20.	Vereinsreise	Samariterverein
	18.	Reife Runde	Frauenverein
	20.	Wanderung	Kneippverein
	21.	Feuerwehrschlussprobe	Gemeinde
	22.	Abstimmung	Gemeinde
	23.	Infoveranstaltung vor Gemeindeversammlung	Gemeinde
	26.	Herbstversammlung	Segelfluggruppe
	28.	Kneipp Grundlagenkurs	Kneippverein
		- <del>-</del>	

	29.	Spaghetti Essen	Schneesportlager
November			
	04. / 05.	Jubiläumstheater	Männerchor
	08.	Mittagstisch	ProSenectute
	11.	Generalversammlung	Sola
	12.	Pflegetag	Naturschutzverein
	13.	Übung Samariter	Samariterverein
	<b>17.</b>	Wanderung	Kneippverein
	18.	Musikkonzert	Musikgesellschaft
	21.	Lesung mit Arno Camenisch	Kneippverein
	25./26.	Turnfahrt DTV	DTV
	25.	Polysportives Turnier	TV
	26.	Abstimmung	Gemeinde
	27./28.	Chränzle	Frauenverein
Dezember			
	01.	Gemeindeversammlung	Gemeinde
	01.	Adventsfeier	FTV / MR
	01 24.	Adventsfenster	Frauenverein
	02.	Adventsschmuckverkauf	Frauenverein
	04.	Chlaus- und Adventsfeier	Samariterverein
	07.	Weihnachtsfeier	Kirchenchor
	07.	Chlaushock	Jugi
	08.	Chlaushock	TV / DTV
	13.	Mittagstisch	ProSenectute
	13.	Rorate Feier	Frauenverein
	16.	Generalversammlung	TV / DTV

Wanzeschniederparty

 $\mathsf{TV}$ 

## Anlässe 2024

29.

## Januar

06./07.	Skiweekend	VMC
11.	Vereinsversammlung	Kirchenchor

	18.	Spieleabend	Kneippverein
	19.	Generalversammlung	VMC
	26.	Winterwanderung/Schneeschuhwanderung	Kneippverein
	27./28.	Skiweekend	MR
Februar			
	02.	Generalversammlung	Männerchor
	08.	Generalversammlung	Samariterverein
	16.	Wanderung	Kneippverein
	17./18.	Schneetage	Samariterverein
März			
	09.	Raclette-Plausch	Samariterverein
	13.	Generalversammlung	Frauenverein
	15.	Generalversammlung	Naturschutzverein
	15.	Wanderung	Kneippverein
	22.	Generalversammlung	Kneippverein
September			
Jeptellibei	20 22.	Schupfart Festival	Schupfart Festival